
 

 

 

  
  

 

1 

 

90164/Γ1/2024, ΦΕΚ-4614/Β/07.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

90164/Γ1/2024, ΦΕΚ-4614/Β/07.08.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 85086/Γ1/27.7.2023 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος» (Β’ 4848).  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 5 του άρθρου 33 «Θέματα υπηρεσιακής κατάστασης Υπηρεσιακών Γραμματέων 

- Τροποποίηση της περ. στ) της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3213/2003» του ν. 4795/2021 (Α’ 

62), 

β) των άρθρων 35, 36, 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) των άρθρων 24, 65 και 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143), 

δ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131), 

ε) του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),  

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 

31), 

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

2.Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042). 

3.Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/04-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 

Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

90164/Γ1/2024, ΦΕΚ-4614/Β/07.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.Την υπό στοιχεία Φ.908/90517/Η/05-07-2013 (Υ.Ο.Δ.Δ. 322) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία διορίσθηκε ο 

Γενικός Γραμματέας Θρησκευμάτων στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

5.Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/15438/3323/2544/20-8-2019 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός 

μετακλητού Γενικού Γραμματέα, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 592). 

6.Την υπό στοιχεία 16635/Γ2/4-2-2019 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 

Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 

ΨΜΡΗ4653ΠΣ-ΛΣΩ). 

7.Την υπό στοιχεία 85086/Γ1/27.7.2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος» (Β’ 4848). 

8.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/412/78419/Β1/10-07-2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

9.Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 85086/Γ1/27.7.2023 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος» (Β’ 4848), ως εξής: 

«Τον Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει στην άσκηση των καθηκόντων του α) ως 

προς τα θέματα παιδείας και θρησκευμάτων ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

του τελευταίου, ο Γενικός Γραμματέας Θρησκευμάτων και β) ως προς τα θέματα αθλητισμού 

ο Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του τελευταίου 

ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

Σε περίπτωση έκδοσης πράξεων, σύμφωνα με την παρούσα απόφαση, αυτή θα πρέπει να 

αναφέρεται στο προοίμιό τους.». 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Μαρούσι, 5 Αυγούστου 2024 


